VISTO                  che in data 21 ottobre 2022 è stata definita la stipula della modifica del sopracitato 

Accordo di Finanziamento del 27 maggio 2021, già approvata con deliberazione della 

Giunta regionale n.504 del 20 settembre 2022, con la quale, tra l’altro, viene ridotto 

di € 30.250.000,00 (euro trentamilioniduecentocinquantamila) l’importo della dota-

zione finanziaria originariamente prevista dal predetto Accordo di Finanziamento, che 

pertanto, a seguito di tale riduzione, ammonta a € 50.250.000,00 (euro cinquantami-

lioniduecentocinquantamila) interamente trasferiti al beneficiario IRFIS FinSicilia

[...]

la Regione Siciliana – Dipartimento delle Finanze e del Credito - e IRFIS FinSicilia S.p.A.  

in data 27 maggio 2021 e ss.mm.ii., tutti i documenti necessari per la chiusura sono stati 

correttamente implementati; 
RITENUTO  di potere attestare la chiusura dell’operazione, quantificando in €  37.143.020,51 (trentasette-

milionicentoquarantatremilaventi/51) l’importo complessivo, al netto della quota interessi di 

€ 204.994,00  di cui alla sopra citata nota prot.n. 2980 del 27.01.2026, per lo “Strumento 

finanziario ex art 10, c. 1 e 3, L.R. 9/2020 Emergenza Covid 19”  – codice Caronte 

SI_l_27385 che afferisce all'Azione 3.6.2 del PO FESR Sicilia 2014-2020 - priorità di

[...]

3 del PO FESR, codice CUP G79J21004290006 , di cui all'Accordo di finanziamento stipulato tra la Regione 

Siciliana – Dipartimento delle Finanze e del Credito e IRFIS FinSicilia S.p.A.  in data 27 maggio 2021 e 

ss.mm.ii., per l’importo definitivo € 37.143.020,51 (trentasettemilionicentoquarantatremilaventi/51) già de-

curtato della somma di € 204.994,00 quale quota interessi generati dallo strumento finanziario sopra citato 

imputabile al PO FESR Sicilia 2014-2020.   

Art. 2 

Si attesta che la somma pari ad  37.143.020,51 (trentasettemilionicentoquarantatremilaventi/51) di cui allo 

“Strumento finanziario ex art 10, c. 1 e 3, L.R. 9/2020 Emergenza Covid 19”  – codice Caronte SI_l_27385 che 

afferisce all'Azione 3.6.2 del PO FESR Sicilia 2014-2020 - priorità di investimento 3.d "Sostenere la capa-

cità delle PMI di impegnarsi nella crescita sui mercati regionali, nazionali e internazionali e nei processi